ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг
 г.  Казань                                                                                                             «   »                     20 _г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «ПРОГРЕСС», действующий  на основании бессрочной лицензии на право осуществления образовательной деятельности номер 5772, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан от 25 сентября 2014 г., именуемый в дальнейшем «Учебный центр», в лице генерального директора  Сергеевой Стеллы Валериевны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель », паспорт РФ серия _____ № ____________, выдан __________________________________, ______, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Учебный центр обеспечивает, а Слушатель, согласно поданной Заявке в Учебный центр, проходит обучение в соответствии с образовательной программой, указанной в п. 1.2 настоящего Договора.
1.2. Характеристики образовательной программы:
Название программы:
Форма обучения (очное/заочное/дистанционное) ________________________________________________________

1.3 Обучение Слушателей, с применением электронного обучения предполагает самостоятельное изучение материала на интернет-портале www.progress116.ru Степень и скорость освоения предлагаемых материалов напрямую зависит от уровня подготовки обучающегося. В таком случае продолжительность обучения (нормативный срок обучения) носит условный характер и предполагает возможность, как досрочного прохождения итогового тестирования, так и наоборот более позднего, что фактически означает обучение по индивидуальному плану. При этом досрочная выдача документов установленного образца возможна только после успешного освоения программы обучения и прохождения итогового тестирования.
1.4 После прохождения курса обучения и/или успешного прохождения итоговой аттестации, Слушателю выдаются документы установленного образца, свидетельствующие об окончании (прохождении) учебного курса и/или успешного прохождения тестирования.
2. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1.
Итоговая стоимость услуг Учебного центра определяется на основании предоставленной Заявки от Слушателя и согласуется Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющегося его неотъемлемой частью. Стоимость услуг составляет                               (                                                                     )  рублей.
Услуги Учебного центра не облагаются НДС на основании пп.14 ч.2 ст.149 НК РФ.

2.2.
Оплата услуг по Договору производится Слушателем в российских рублях на условиях 100% оплаты на основании выставленного счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Учебного центра.

2.3.
Фактом оплаты считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Учебного центра.

2.4.
Исполнение услуг фиксируется подписанным Актом о приемке оказанных услуг. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня окончания периода оказания услуг, Стороны подписывают двусторонний Акт о приемке оказанных услуг.
3. ПРАВА СТОРОН
3.1.
 Учебный центр вправе:

-самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

-выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточных и итоговых тестирований;

-привлекать для оказания услуг третьих лиц по своему усмотрению;

-отказать в проведении тестирования специалистов на основании недостаточных данных и не предоставления всех необходимых документов

3.2.
 Слушатель вправе:

-запрашивать в Учебном центре информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором;

-слушатель имеет право обращаться к работникам Учебного центра по вопросам, касающимся процесса обучения;

-слушатель имеет право пользоваться имуществом Учебного центра, необходимым для осуществления образовательного процесса;

-слушатель обязан соблюдать требования Устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Учебного центра, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 4.1. Учебный центр обязан:

· организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора в соответствии с условиями настоящего Договора;

· создать Слушателям/специалистам необходимые условия для освоения образовательной программы и/или для надлежащего проведения тестирования;

· обеспечить каждого Слушателя необходимыми учебными материалами для освоения образовательной программы;

· передать Слушателям, освоившим образовательную программу и/или успешно прошедшим итоговое тестирование по выбранным программам, удостоверения установленного образца, свидетельствующие об окончании (прохождении) учебного курса и/или успешного прохождения тестирования;

· оформить в двух экземплярах Акт о приемке оказанных услуг и передать его Заказчику.
4.2. Слушатель обязан:

· получать знания по избранному направлению путем освоения соответствующей образовательной программы;

· соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Учебного центра.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

5.2 Обработка персональных данных Слушателей/ специалистов ограничивается достижением законных, конкретных и заранее определенных Договором целей. Обработке подлежат только те персональные данные и только в том объеме, которые отвечают целям их обработки, определенным Договором или законодателем. Обрабатываемые персональные данные подлежат уничтожению либо обезличиванию по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

5.3 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение было вызвано событиями, которые независимы от воли Сторон и которые не могла избежать добросовестная сторона. К таким событиям относятся: изменение нормативно-правовых актов, война и военные действия, забастовки, пожары, взрывы, природные катастрофы, а также прочие события, которые Торгово-Промышленная Палата признает случаями непреодолимой силы.
6. Срок действия договора

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.
7. Прочие условия

7.1 Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в любое время, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом РФ или другими законами.
7.2. По инициативе Исполнителя Договор может быть прекращен в одностороннем порядке в следующих случаях:

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
Реквизиты и подписи сторон

	«Учебный центр»
	«Слушатель»

	ЧОУ ДПО «ПРОГРЕСС»
	Ф.И.О.

	ИНН/КПП 1659135379/165901001
	ИНН

	Юридический адрес:

420059, РТ, г. Казань, ул. Павлюхина,102а
	СНИЛС

	Дата рождения

	Контактный телефон: (843) 277-26-51, 88006005620
	Паспорт

	Банковские реквизиты:

Отделение «БАНК ТАТАРСТАН» №8610

ПАО СБЕРБАНК КАЗАНЬ

К/сч:30101810600000000603

Р/сч:40703810462000000314

БИК банка 049205603

	Адрес регистрации

	Место жительства

	   Генеральный директор                        С.В. Сергеева

	 Телефон

	    М.П.
	Подпись